
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 13/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2012, n. 2503
 
Avviso pubblico per l’acquisizione di un dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato, per l’incarico di direzione della struttura settoriale Legale dell’Avvocatura regionale. Nomina
Commissione.
 
 
 
 L’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali e Risorse Umane, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e Contrattazione e confermata
dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione riferisce:
 
 Con determinazione del dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 644 del 6 agosto
 2012, è stato indetto l’avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla direzione della struttura
settoriale Legale dell’Avvocatura regionale ai sensi dell’art. 18 comma 7 del DPGR n. 161/2008,
pubblicato sul BUR Puglia n. 118 del 9 agosto 2012.
 All’esito della pubblicazione dell’avviso, sono pervenute n. 27 istanze per la candidatura all’incarico di
dirigente della struttura legale.
 Al fine di dar corso alla procedura di selezione avviata, occorre procedere alla nomina della
Commissione esaminatrice cui compete la scelta del Dirigente tra i candidati in possesso dei requisiti
prescritti.
 
 Visto l’art. 2, co. 1, lett. d) del Regolamento regionale del 16 ottobre 2006, n. 17 che sancisce, tra i
principi generali cui si conforma la Regione Puglia nell’espletamento delle procedure di reclutamento,
oltre al rispetto delle pari opportunità, quello della “composizione delle commissioni esclusivamente con
esperti dotati di specifica competenza nelle materie del concorso, provata anche sulla base dei curricula
di studio e professionali, scelti anche tra dirigenti della Regione o di altre Pubbliche Amministrazioni, che
non siano componenti dell’organo di direzione politica della Regione, che non ricoprano cariche politiche
e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali”.
 Occorre pertanto individuare e nominare i componenti e il Presidente della Commissione esaminatrice,
nonchè il soggetto che svolgerà le funzioni di segretario;
 Con nota prot. AOO_106-23134 del 31.10.2012 si è richiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di
Presidente alla dott.ssa Silvia Piemonte, Dirigente regionale dell’Ufficio Incentivi alle PMI; ai fini
dell’assunzione dell’incarico di componente, con nota n. AOO_106-23133 del 31.10.2012 si è richiesta
la disponibilità dell’avv. Emmanuele Virgintino, Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Bari
e, con nota n. AOO_106- 23135 quella del Prof. Vito Pinto, docente di Diritto del Lavoro presso
l’Università degli Studi di Bari;
 I soggetti interpellati hanno positivamente riscontrato la proposta dell’Amministrazione, rinunciando

1



peraltro alla corresponsione di qualsiasi compenso o indennità.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. E I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 L’Assessore al Federalismo, Sistema conferenze, Enti Locali e Risorse Umane, sulla base delle
risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k)
della l.r. n. 7/1997.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali e Risorse Umane;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
• di nominare Presidente della Commissione esaminatrice di cui sopra:
 la dott.ssa Silvia Piemonte, Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle PMI
 
• di nominare Componenti della Commissione esaminatrice:
 l’avv. Emmanuele Virgintino e il prof. Avv. Vito Pinto,
 
• di nominare Segretario della suddetta Commissione:
 la Sig.ra Maria Palmisano, dipendente regionale incardinata presso il Servizio Personale e
 Organizzazione;
 
• di dare atto che la partecipazione, a qualunque titolo, di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii.
 
• di dare atto che i componenti esterni hanno dichiarato di rinunciare ad ogni forma di compenso o
indennità;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F.Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


